Протокол № 10
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска

11.07.2013

                                  г. Югорск

Присутствовали:

С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства, секретарь комиссии;
Е.В.Колчина - заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по управлению муниципальным имуществом;

Н.Ф. Онопа – начальник Управления связи  ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Ростелеком»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;

Д.Ю. Матико -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по городу Югорску.

Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о расширении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, район Югорск-2, для строительства пристроя нестационарного тамбура для входа в павильон.

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного на 6-ом км автодороги Югорск – Агириш, 2 (строительный) для строительства производственно - ремонтной базы.

3. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка, расположенного в городе Югорске по улице Южная, 22 (строительный).

         4. Юридическое лицо – рассмотрение заявления для согласования мест размещения информационных щитов, аншлагов по улицам Агиришская и Арантурская в городе Югорске.

5. Юридическое лицо -  рассмотрение заявления о выделении земельных участков, расположенных по адресу: город Югорск, район Югорск-2, для прокладки кабельных линий связи для предоставления услуги доступа к сети  передачи данных.

6. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка в городе Югорске по  улице Советская в районе жилых домов 55 и 57, для строительства подземной кабельной канализации.

7. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о расширении прилегающей территории крытого рынка, расположенного  по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.

8. Юридическое лицо - о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров гаражей по улице Промышленная, 2 в городе Югорске.
          9. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельных участков для установки временной радиобашни, отдельно стоящей (сборно-разборной) в городе Югорске, по улице Арантурская, 42 в кадастровом квартале 86:22:0011010.

         10. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о выделении земельного участка под строительство электрических сетей в 14а микрорайоне в составе  объекта: «Сети электроснабжения индивидуальной застройки 14 мкр г. Югорск».

         11. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка под установку ретранслятора с целью предоставления услуг доступа к интернету в городе Югорске по улице Арантурская, 31 (на территории «Березка»).

         12. Физическое лицо – рассмотрение заявления о выделении земельного участка для прокладки подземного газопровода к объекту, расположенному по адресу: город Югорск, ул. Попова, 1К.
Решили:

1. Индивидуальный предприниматель – отказать в расширении земельного участка, расположенного по адресу: город Югорск, район Югорск-2, для строительства  пристроя нестационарного тамбура для входа в павильон, ввиду того, что установка нестационарных объектов не предусматривает строительство.

2. Юридическое лицо - считать возможным выделение земельного участка, расположенного на 6-ом км автодороги Югорск – Агириш, 2 (строительный) для строительства производственно - ремонтной базы. Разъяснить заявителю, что в соответствии с постановлением администрации города Югорска «О предоставлении земельных участков для целей строительства» от 25.10.2011 №2327 участки, находящиеся в муниципальной и государственной собственности, предоставляются в собственность или аренду по результатам торгов. ДМСиГ подготовить документацию для проведения торгов.
3. Юридическое лицо - считать возможным выделение земельного участка, расположенного в городе Югорске, по улице Южная, 22 (строительный). Разъяснить заявителю, что в соответствии с постановлением администрации города Югорска «О предоставлении земельных участков для целей строительства» от 25.10.2011 №2327 участки, находящиеся в муниципальной и государственной собственности, предоставляются в собственность или аренду по результатам торгов. ДМСиГ подготовить документацию для проведения торгов.
         4. Юридическое лицо – согласовать места размещения информационных щитов, аншлагов по улицам Агиришская и Арантурская в городе Югорске.

5. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельных участков, расположенных по адресу: город Югорск, район Югорск-2, для прокладки кабельных линий связи для предоставления услуги доступа к сети  передачи данных. При условии соблюдения законодательства в области строительства инженерных сетей.

6. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельного участка в городе Югорске по улице Советская в районе жилых домов по 55 и 57,  для строительства подземной кабельной канализации.

7. Юридическое лицо – считать возможным расширение прилегающей территории крытого рынка, расположенного  по адресу: город Югорск, улица Железнодорожная, 14.

8. Юридическое лицо - отказать в проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров гаражей, расположенных по адресу: город Югорск, улица Промышленная, 2, так как существующие отклонения (привышения размеров гаражей) не соответствует требованиям ст. 40 Градостроительного кодекса РФ. За разрешениями на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, объектов капитального строительства вправе обратиться правообладатели земельных участков, размеры которых меньше установленных градостроительным регламентом минимальных размеров земельных участков либо конфигурации, инженерно – геологические или иные характеристики которых неблагоприятны для застройки.
          9. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельного участка для установки временной радиобашни, отдельно стоящей (сборно-разборной) в городе Югорске, по улице Арантурская, 42 в кадастровом квартале 86:22:0011010, при условии получени санитарно – эпидемиологического заключения на размещение передающего радиотехнического объекта, выданного Управлением Роспотребнадзора по ХМАО – Югре.

         10. ОАО «ЮТЭК – Югорск» (директор В.Н. Казаков) – считать возможным выделение земельного участка под строительство электрических сетей в 14а микрорайоне, входящих в состав  объекта: «Сети электроснабжения индивидуальной застройки 14 мкр г. Югорск». УАиГ ДМСиГ присвоить названия улицам в 14а микрорайоне.

         11. Юридическое лицо – считать возможным выделение земельного участка под установку ретранслятора с целью предоставления услуг доступа к интернет в городе Югорске по улице Арантурская, 31 (на территории «Березка»), при условии получения  санитарно – эпидемиологического заключения на размещение передающего радиотехнического объекта, выданного Управлением Роспотребнадзора по ХМАО – Югре и согласования с председателем выше указанного товарищества.

        12. Физическое лицо – считать возможным выделение земельного участка для прокладки подземного газопровода к объекту, расположенному по адресу: город Югорск, ул. Попова, 1к.
	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска                                                                       С.Д. Голин